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Grønlandsudvalget har i brev af 12. september 2017 stillet mig spørgsmål 64 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aleqa 

Hammond (UFG). 

 

Spørgsmål 64 

 

Ministeren bedes redegøre for indholdet i den reviderede samarbejdsaftale 

mellem regeringen og selvstyret om søkortlægning i Grønland. 

 

Svar 

Der har siden maj 2016 været en god dialog med Selvstyret om revision af 

samarbejdsaftalen. På baggrund af dialogen fremsendte mit ministerium et 

udkast til en revision af aftalen til Grønlands Selvstyre i november 2016. 

 

I processen ønskede Selvstyret en hensigtserklæring i stedet for en ny 

aftale, idet Selvstyret ikke ønskede at ændre på 2009-aftalen. 

 

Den 29. august 2017 underskrev den grønlandske minister for kommuner, 

bygder, yderdistrikter, infrastruktur og boliger og jeg en hensigtserklæring, 

der støtter op om samarbejdet og produktionen af nye søkort.  

 

I samme forbindelse blev vi enige om, at opdatere det bilag til 

samarbejdsaftalen som omhandler søkortproduktion. I bilaget fastlægges 

bl.a.:  

 

 Ved udgangen af 2017 er der udarbejdet et forslag til en prioritering af de 

resterende 41 søkort over Sydvestgrønland.  

 

 Ved udgangen af 2018 er der udarbejdet en ny produktionsplan for de 

resterende 41 grønlandske søkort og et forventet afslutningstidspunkt for 

produktionen.  

 

 Geodatastyrelsen planlægger og tilrettelægger kortlægningen af de 

øvrige grønlandske farvande, når produktion af søkort over 

Sydvestgrønland nærmer sig en afslutning.  

 

For at styrke den maritime udvikling i Grønland, igangsættes der følgende 

aktiviteter: 

 

Ministeren 
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 Geodatastyrelsen prioriterer udarbejdelsen af elektroniske søkort, hvor 

der allerede findes nyudgivne papirsøkort. 

 

 Geodatastyrelsen afdækker i samarbejde med Selvstyret rammerne for 

igangsættelse af et pilotprojekt om brug af elektroniske søkort til 

fritidssejlads i grønlandske farvande. 

 

 Geodatastyrelsen vil afholde en workshop for Selvstyret med det formål 

at orientere om hovedprincipperne i en maritim geografisk 

datainfrastruktur (MSDI).  

 

Det glæder mig, at vi med denne aftale nu kan se fremad og sammen med 

Selvstyret øge sejladssikkerheden i Grønland. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


